



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงต่อเติมศาลา SML หมู่ที่ ๗ บ้านคลองกระปือ
ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุง
ต่อเติมศาลา SML หมู่ที่ ๗ บ้านคลองกระปือ ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
ตามแบบที่ ปพข.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลา SML หมู่ที่ ๗ บ้านคลองกระปือ ตำบลโคกกรวด
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงต่อเติมศาลา SML หมู่ที่ ๗ บ้านคลองกระปือ ตำบลโคกกรวด อำเภอ
เมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ขนาดพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๘๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๑๓๓,๕๕๗.๒๕ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่น -
สามพันห้าร้อยห้าสิบบาทยี่สิบเก้าสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
 - ๕.๓ แผนที่แสดงที่ตั้งโครงการ
 - ๕.๔ แบบแปลนโครงการ
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายกฤษณธร เลิศสำโรง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายภัทรชัย ภัทรวรานนท์ กรรมการ
 - ๖.๓ นายสมพงษ์ พานปรุ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๕

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)

นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

☐ โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลา SML

☐ ประเภทงานอาคาร

☐ เจ้าของอาคาร ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

☐ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านคลองกระบือ ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 ก.พ. 2559

ขนาดพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 80 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ แรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่า ก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคาร	102,622.42	1.2726	130,597.29	VAT 7%
	ป้ายโครงการ			3,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
	เป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด			133,597.29	บาท
สรุป	เป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด			133,597.29	บาท
(ตัวอักษร)		หนึ่งแสนสามหมื่นสามพันห้าร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทยี่สิบเก้าสตางค์			

ขนาดพื้นที่ 80 ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย 1,669.97 บาท / ตารางเมตร

ที่มาของรา: ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

: ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายฤทธิชัย เลิศสำราญ)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภัทรชัย ภัทรวรรณนท์)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

สำนักงานเกษตรอำเภอเมืองนครราชสีมา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมพงษ์ พานปรุ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เทศบาลตำบลเมืองใหม่โคกกรวด

โครงการ ปรับปรุงต่อเติมศาลา SML
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านคลองกระบือ ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

15 ก.พ. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโยธาและสถานที่								
	งานขุดดินพร้อมถมคืน	1.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	99.00	99.00	
	รวมข้อ 1							99.00	
2	หมวดงานคอนกรีต								
	งานเสาสำเร็จรูป 5 x 5 นิ้ว ยาว 2.5 เมตร	4.00	ต้น	250.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.50	ลบ.ม.	1,728.97	864.49	306.00	153.00	1,017.49	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง fc 240 ksc	7.00	ลบ.ม.	1,822.43	12,757.01	306.00	2,142.00	14,899.01	
	รวมข้อ 2							16,916.50	
3	หมวดงานเหล็กเสริม								
	RB 6 มม.(2.22 กก/เส้น)	44.00	กก.	16.21	713.20	3.30	145.20	858.40	
	DB 12 มม.(8.88 กก/เส้น)	176.00	กก.	15.00	2,639.12	3.30	580.80	3,414.22	
	Wire Mesh 20x 20 หน้า 2.6 มม.	80.00	ตร.ม.	20.00	1,600.00	5.00	400.00	2,105.00	
	ลวดผูกเหล็กเสริม	2.00	กก.	26.17	52.34		-	80.51	
	รวมข้อ 3							6,458.12	
4	หมวดงานไม้แบบ								
	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต(รวมไม้เร้า ไม้ค้ำยัน ตะปูและค่าแรง)	3.00	ตร.ม.	285.12	855.36	-	-	855.36	
	รวมข้อ 4							855.36	
5	หมวดงานผนัง								
	ผนังก่ออิฐบล็อก	90.00	ตร.ม.	60.00	5,400.00	80.00	7,200.00	12,600.00	
	รวมข้อ 5							12,600.00	
6	หมวดงานผิวผนัง								
	ผนังฉาบปูนเรียบ 2 ด้าน	90.00	ตร.ม.	40.00	3,600.00	82.00	7,380.00	10,980.00	
	รวมข้อ 6							10,980.00	
7	หมวดงานประตูและหน้าต่าง								
	งานประตูและบานพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	1,550.00	3,100.00	250.00	500.00	3,600.00	
	งานหน้าต่างบานเกร็ดและอุปกรณ์	2.00	ชุด	1,350.00	2,700.00	250.00	500.00	3,200.00	
	งานหน้าต่างพร้อมบานและอุปกรณ์	4.00	ชุด	1,450.00	5,800.00	250.00	1,000.00	6,800.00	
	รวมข้อ 7							13,600.00	
8	หมวดงานโครงสร้างหลังคา								
	C 75x45x15x2.3 mm.	270.00	กก.	17.17	4,635.90	-	-	4,635.90	
	C100x50x20x3.2 mm.	462.00	กก.	17.17	7,932.54	-	-	7,932.54	
	ค่าแรงประกอบเหล็กโครงสร้างหลังคา	732.00	กก.	-	-	10.00	7,320.00	7,320.00	
	รวมข้อ 8							19,888.44	
9	หมวดงานหลังคา								
	มุงหลังคากระเบื้องลอนคู่	210.00	แผ่น	40.00	8,400.00	5.00	1,050.00	9,450.00	
	ซอียดกระเบื้อง	210.00	ชุด	3.50	735.00	-	-	735.00	
	รวมข้อ 9							10,185.00	
10	หมวดงานทาสี								
	ทาสีกันสนิม	2.00	ตร.ม.	30.00	60.00	30.00	60.00	120.00	
	ทาสีน้ำมัน	2.00	ตร.ม.	30.00	60.00	30.00	60.00	120.00	
	ทาสีอะคริลิก 100 %	180.00	ตร.ม.	30.00	5,400.00	30.00	5,400.00	10,800.00	
	รวมข้อ 10							11,040.00	
								102,622.42	บาท

(นายศักดิ์ชาย สุวรรณนา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสมพงษ์ พานปรุ)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง